
Rašín
Kraj: Královéhradecký Okres: Jičín

Správní obvod: Hořice GPS souřadnice: 50.333261N, 15.677917E

Nadmořská výška: 284 m n. m. První pís. zmínka: 1134 (890 let) Katastrální výměra: 219 ha

Počet obyvatel: 108 PSČ: 508 01

Adresa URL: www.obec-rasin.cz

O obci
Vesnička Rašín leží jižně pod svahem pohoří Chlum při železniční trati Turnov – Hradec
Králové mezi stanicemi Jeřice a Třebovětice.

Historie obce
Koncem 18. století, kdy obec tvořil větší dvůr obklopený několika staveními, byl Rašín známý chovem
koní. Později se stala obec typickým sídlem malorolníků, jejichž ženy podle možností pracovaly
především v textilních továrnách v nedalekých Hořicích.

Okolí a příroda
Reliéf okolní krajiny je jen velmi mírně zvlněný s kvalitní zemědělskou půdou. Již více než sto let je
obec z největší části obklopena poli. Po celou známou historii se na okolních polích pěstují stejné
plodiny: cukrovka, kukuřice, obilí a brambory.

Současnost obce
V obci bychom našli obecní úřad a knihovnu. Místní obyvatelé mohou využívat plynofikaci. V
současné době sídlí v obci řada drobných živnostníků, zemědělství není převládajícím
předmětem obživy aktivně činných obyvatel.

Sportovní možnosti
Okolí Rašína je vhodné k pěší turistice, ale nevedou tudy značené trasy. V obci je k dispozici menší
travnaté hřiště.

Památky a zajímavosti
V centru obce je památná lípa a kamenný pomník. Na území Rašína se nachází přírodní památka
- Kazatelna (doubrava se zachovalou květenou).

Doprava
Rašín leží jižně pod svahem pohoří Chlum při železniční trati Turnov - Hradec Králové mezi
stanicemi Jeřice a Třebovětice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4727/rasin/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 03:55:51


